Eadem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit licentias ingubendi intra  
Sep. tra. Moni<sup>o</sup>rium Monia libem. Regularibus sub  
dictat ex causa tam ram. necessitate. S. concedenda  
Dum taxat ad ipsos. Sup<sup>o</sup>. us. regulares.

Ga. Julij

Congreg<sup>o</sup> censuit ius concedendi. Tras. commendanda  
Vias. Sime quibus ex decreto Concilij cap. 16. sess. 22

222  
Clericus Peregrinus. a summa celebranda et summa  
monta. ad ministranda admitti non debet esse ob  
vinctas. ab eo qui Suius modi Clerici ord. fuerit  
Eadem.

In loco exempto in tra fines certe. Dico ex nri non  
posse. epdm dio sanum. etiam a superiore. loci  
empti ordinario. accorsium. Pontificalia exerce  
rili de lina ep. liti in tra cuius fines locus Suius modi  
exemptus fuerit constitus.

Eadem.  
Cong<sup>o</sup> Concilij censuit epum in synodo Diocesana. posse.  
cons. facere. absq. cons. et approvat. cleru. debere  
debere tamen. eum. B. exquirere. concilium. capti.  
licet illud non teneatur. sequi nisi in quibusdam  
casibus a iure expressis.

Eadem.  
Cong<sup>o</sup> concilij censuit decretum. cap. 12. unde dicitur  
In lione. sess. 24. substatam esse. con. suum. dicitur  
Porcipiendi distributione in a bria etiam in me  
molem.

Eadem.  
Cong<sup>o</sup> concilij censuit non posse. ab ep. bencis  
Simplicibus nouam onus imponi  
17 Julij

Cong<sup>o</sup> concilij censuit epum posse. Nominali. de  
ge. statibus subactas in q. qua clausuram. con.  
cernunt. Iohis. Visitare. quolibet iure cognouit  
ex pedice.

Eadem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Penitentiarium non posse a  
 Officere. acasibus ep<sup>o</sup>. reservatis nisi Regis ipse  
 hanc ei tribuerit facultatem.

Eadem.

Cong<sup>o</sup> concilij censuit facultatem concedendi si-  
 centiam. accedendi ad colloquium. cum Moni-  
 chis Regularibus. subactis expectare. ad ipsos su-  
 periores. Regularis nisi esse consuetudo legitime pres-  
 cripta ut sius modi. Intra etiam quoad Mo-  
 nia que regularibus. subduntur ab ep<sup>o</sup>. tamquam  
 ab ep<sup>o</sup>. et supra. Reg<sup>o</sup>. non iunctim observantur  
 sunt enim consuetudinem esse observandam.

Eadem.

Cong<sup>o</sup> concilij censuit non licere canonibus. preter  
 in memorabilis consuetudinis ubi tales merces  
 quodam ab Eccl<sup>a</sup>. abesse neq<sup>ue</sup> edimentum tempore.  
 prore abntis. distributio neq<sup>ue</sup> quib<sup>us</sup> percipere qui  
 proquid eiusdem in mem<sup>o</sup>ris consuetudo utroq<sup>ue</sup>  
 Casu sublata. est de iur<sup>o</sup> cap. 12. sess. 24.

Eadem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Ep<sup>o</sup>tem. posse compellere.  
 Car<sup>o</sup>. et alios P<sup>ro</sup>brs bonea. et officia Eccl<sup>e</sup> ab  
 tineri. ut accedant ad omnes et quascumq<sup>ue</sup> proce-  
 siones Publicas et indidas pro uno publicor<sup>um</sup>  
 et honore.

Augusti.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Immobiles nullo pacto pro  
 sessionem. ad mittendas nisi per annum post suscip-  
 tum. habitum impro bonea. teneant quem ad modum.  
 desortis Verbis capituli decreto is sess. 24<sup>o</sup> de Regulari.

972  
PNS

Neq[ue] ullam rationem subendam. contra illa con-  
dici[ti]o[n]e[m] etiam in membris ut posse sublati. deo[rum]  
20. cap. 29 sess.

Idem. Moniales Virgines quas solas consecrare. fas est  
ante 2<sup>o</sup> annum complectum. non esse consecrandas

Eadem.  
Congreg[ati]o[n]e concilij censuit decretum. cap. 18. Sem. 29. uen-  
de in cap. non comp[er]it benedicti. Scd[ilicet] ad ricas ex n[ost]ra in.  
loco. in quo minime. est originatum. siminatum.

4<sup>o</sup> Septembris  
Congreg[ati]o[n]e concilij censuit in aliis Ecclesiis quam cath[ed]ra-  
non esse sublatam. consuetudinem. in mem[or]em. p[ro]  
p[ro]p[ri]o vel nominandi pro eius Prædicatione ep[iscop]o  
17 g[ra]mbris.

Congreg[ati]o[n]e concilij censuit Annam Probonis ad emittendam.  
p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o in religione debet. esse. continentem. non  
autem. interpellatum.

17<sup>o</sup> g[ra]mbris  
Congreg[ati]o[n]e concilij sepius declarauit Ecclesias sec[un]d[um]  
p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o quantum quinq[ue] exemptas. et sedi  
p[ro]p[ri]o. in mediata subiectas. Pecuniam q[ue] Prælatum  
secularium. hantem in casu Juris dicitur. quasi  
ep[iscop]alem. possit ep[iscop]o. cuius cath[ed]ra eccl[esi]e. est proxima  
in statu usq[ue] decreti. l. g. sess. 29

Eadem  
Congreg[ati]o[n]e concilij censuit vitio[m] matrimonij contra  
et inter. Nec Martam. in aetate. minus le-  
gitima matris aetatis defectum in Martia. sup[er]  
disce ex eo q[ui]nq[ue]. cor[um] sumato ortum esse imp[er]o.

Dimentium. Publice honestatis. Just. quod fortius Vincu  
 tum. et quam ad quod. peruenit ex sponsalibus defuncto  
 quod simili sua etatis defunctum non suppleat su-  
 iusmodi Matrimonium simodo forma Toruata concilij  
 con tractum fuit. Resolui in sponsalia de futuro  
 quibus etiam dicitur Vinculum Publice honestatis  
 Justitia sicut debilius quam illud quod in dicitur ex  
 Matrimonio data non consummatus et quod in reg  
 casu ut N. cum sorore Mart. Matrimonium  
 contra sed legime. queat opus esse. A publica de  
 Pensat.

Et in huius

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit ad obtinendum in cathedrali  
 canonicatum. cui est annexus ordo subdiaconatus  
 sufficere quom esse constitutum. in tali etate. infra annus.  
 Possit promoveri ad subdiaconatum.

Eadem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit si opus bonis Simplicia per  
 et alia forma Concilij Seminatio uniuersis ante eorum  
 vacantem eueniente. postea. eorum vacat. etiam in men-  
 se reservato Unionem. debere. effectum sortiri

Eadem.

Cong<sup>o</sup> concilij censuit in aliis Ecclesijs quam. Cathedralibus  
 non esse sublatam consuetudinem in memoriam. Pre-  
 dicatorem. pro illis Ecclesijs. ep<sup>o</sup>. parandis

i 9 8.

1598.

*Januarij*  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit distributionem ordinem  
Ecc<sup>a</sup> cathedralij non adhibere Capli consilio  
quem admodum. C<sup>o</sup> S<sup>o</sup>. mandat debet cap. xi se  
a. 29 esse nullam.

*Januarij*  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit modum eligendi P<sup>o</sup>vicem  
S<sup>o</sup>ns canonibus esse improbatum.

*XXV Januarij 1598.*

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Regulares quantum ius exemp  
t<sup>o</sup> veniri accedere ad omnes et quas cumq<sup>ue</sup> pro  
cessiones publicas et consuetas vel indult<sup>o</sup> pro  
bono publico vel honore.

Item epum posse visitare Confraternitates Personar<sup>um</sup>  
S<sup>o</sup>cularium in Ecclesijs. Regularium Exemptorum  
ex<sup>o</sup>tes non autem eorum. Capellas N. Mariae quae  
intra easdem Ecc<sup>as</sup> consistunt.

Item Regularum. ab ep<sup>o</sup> ad audendas. confessiones  
ab illis. et simpliciter. quod idoneis reportat  
fuerit non autem ad tempus approbati debere atq<sup>ue</sup>  
semel ab eo ad id m<sup>o</sup>neris p<sup>o</sup>vio examine  
P<sup>o</sup>vicem non posse ab eodem. iterum examinari  
nisi nova causa supervenerit

*Idem.*

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Secretum. cap. 16 impio  
Ep<sup>o</sup> non vendicare sibi locum. testamentis

Arg alijs. Nimis sollicitibus.

Eadem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censui decreto eiusdem concilij cap<sup>o</sup> 20  
ius ad hoc. sess. 24 non esse sublatam. in memoriam.  
consuetudinem. secundum quam inferiores. ep<sup>o</sup>. cog.  
nouit causas matrimoniales et criminales ad loc<sup>o</sup>  
si cuiusmodi in memoriam consuetudinem tribus B.  
satis conformibus prouiderint non esse impedientes  
eos exercere.

Coeserum antequam. Summi. probatione potestas sen  
tentias conformes ad prescriptum. iuris leges.  
prostitit ep<sup>o</sup>. intra diocesis fines inferior.  
existit de huiusmodi Jurisdictionem. exercere

Eadem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Abbati alijs Inferiore qua.  
uis nullius Dioc. existat et Jurisdictionem. quasi  
ep<sup>o</sup>alem obtineat. Post concilium non licet excomu  
nicationes que pro rebus de predictis. sub tractis  
ferri solent decernere. sed debere eius subditos ad  
eas obtinere. Sedem <sup>cam.</sup> adire. Idemq. esse. obser  
uandum. si humor Inferior intra fines aliorum Dioc.  
exnis Jurisdictionem. quasi ep<sup>o</sup>alem priuatiue ad ep<sup>o</sup>um  
habeat setq. priuilegio Sedis <sup>cam.</sup> inmediate. subie  
tus. Nam ius humor excommunicationis decernendi  
in eius subditos neq. ad ipsum. neq. ad ep<sup>o</sup>um per  
tinere. sed adire Sedem. <sup>cam.</sup> oportere quod si inferior.  
ipse <sup>sum</sup> Juris. quidem quasi ep<sup>o</sup>alem in certis Dioc.

22  
Labavit sed apponit ab eo ad epum Leobanensem  
sane facultatem in illius subdiaconum ad epum eius  
potestatem nisi ubi ea iuris dicitur esse inferiori per  
quibus suum quod ex honore privilegij aliud reser-  
varet

22. Februarij

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Ordinem Inlicam. que har-  
tium. fecit in eam iudicatum ad effectum de  
cessione congruis concilij tribus equipollere.

Et eiusdem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit. Prose epum si summa (liber)  
penuria ab maximam necessitatem. Et ordinare  
ad subdiaconatum sup<sup>er</sup> clericos cum assignat. prope  
sua. fructum aliquorum bonorum quorum fructus  
sufficiant ad eorum sustentationem

Et ad eum

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit decretum cap. 9. tit. 2. eiusdem  
Ordin. requireret ut paronatus sic ex fundat. et  
dotalibus que iuxta formam. ibi dem. prescriptam  
Provari debeat benedicere sibi locum. tam imperio  
et imperio

Item Paronatus ex privilegio ante concilium concessum  
esse eodem decem sublatos. Tametsi inserta esset  
ipsi privilegio clausula ut perinde habeantur ac  
si essent ex fundone. et dotalibus.

Et eiusdem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit procedi non posse ad eum

Castribus. ab hinc annis ab Ecc<sup>a</sup> excomunicatur  
 ad hanc usq<sup>ue</sup> decem. in excommunicationem. perman-  
 sit pro Breve in festis Paschalibus in quibus  
 quo libet anno ab Ecc<sup>a</sup> absolutionem obtinetur.

De eiusdem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit non esse permitendum  
 quanc<sup>um</sup> mulierum. Tametsi Regia Princeps proce-  
 at. Regia Dignitate Insigne tam ex-  
 Regia Princeps proceatam. fundatorem de Monaste-  
 ria Religionis sum<sup>mi</sup> minorum. S<sup>an</sup>cti Fran. de Paula  
 in S<sup>an</sup>tae

De eiusdem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit obtinentem. Beneficium simplex  
 ad sui subdencationem. Sufficiens potest quidem Insti-  
 tui ad aliud simplex beneficium. itidem sufficiens in  
 ead<sup>em</sup> Ecc<sup>a</sup> in qua primum. Cuius scilicet ad apta possessione  
 di<sup>o</sup> vacare primum

De Marij

Sec<sup>undum</sup> Gregorius xij. ex <sup>litteris</sup> Congregationis con-  
 cily declaravit eos qui per vim et metum se Resi-  
 gionem. professos p<sup>ro</sup>deunt nisi in tra quinque annis  
 declamaverunt eo elapso non esse audientes tametsi alle-  
 garent vim et metum. Semper durasse.

De eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit secretum cap<sup>itulo</sup> xx. per. 2. mi-  
 nime prohibere ut nepos illegimus ex filio illegimo.  
 benedictio quod. Avus habuit obtinere non possit.

672  
545  
Eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Poenitentiarum ab ep<sup>o</sup> ad  
prescriptum concilij institutum. tunc officium  
exercere etiam ante vacationem praebendae ipsi  
Officio Unit<sup>o</sup>.

Eiusdem.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit in curis nullitatis professio  
d<sup>ni</sup> qua infra biennium ab ordinario et Sup<sup>o</sup> Rege  
l<sup>o</sup>ri non ter minatur. esse locum decreto concilij  
cap 20 lib. 24 in principio Versiculo ad q<sup>o</sup> omnino.

Eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit grabamen indubite carceris  
esse et sic quae per apponem ad diffinitum et  
Parari nequeum. Idem ab eo ante diffinitum. a  
Pellare licet ex decreto cap. xx. circa principium  
et ordinarium. tunc h<sup>o</sup> appon<sup>o</sup> de fere. et simile  
Processum. Mans feni ad Judicem appon<sup>o</sup> Interim  
namem l<sup>o</sup> remanente in carceribus donec. Judex <sup>quis</sup> app.  
causa cognita aliud Jussit.

Eiusdem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit stipendium. pro lectore. seu  
Orator. Theolog<sup>o</sup> iam ante concilium. fuit ut proponitur  
in casu deputatum. non esse necesse ex decreto concilij  
exigere praebendam. Theologalem.

Eiusdem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit excicent<sup>o</sup> curam animarum  
etiam in Parochiis Hieros. Religionis tunc ac.

Redere ad congregationes que rursu epi ad casus cono  
sientia discedos habent.

Eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit decretum concilij cap. XVI sess.  
LXX de Reg. non benedicere sibi locum in donationibus  
et Reuocacionibus ante habitas susceptionem etiam  
Animo et proposito Religionem ingrediendi factis.

Eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Jurisdictionem criminalem  
quam H<sup>is</sup> Arc. b<sup>is</sup> p<sup>re</sup>dictis sibi ademptam. censu  
seruaret partes suas conformes se ab immemore  
tempore eam Jurisdictionem exercuisse. Interea vero  
quis ad hunc proborem partes suas conformes p<sup>re</sup>  
stiterit Arc. b<sup>is</sup> p<sup>re</sup>dictam. in trauius diocesis sine archiep  
iscopatum existere. proponitur debere eam Jurisdictionem  
exercere.

Eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit non posse ab ordinarijs fieri Uni  
uers<sup>o</sup> Parisi<sup>o</sup> Ecclesiarum collegijs secularium seu  
Regularium. personarum. obstant<sup>ur</sup> Decret<sup>o</sup> eiusdem Conc.  
cap. 8. sess. 24 de Reformatione et si facta fuerint nullas  
esse vniuers<sup>o</sup> Parisi<sup>o</sup>.

AP. Paris.

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Examinatores Synodales debe  
re Renunciare quot quot Idoneos repererint ad Curiam  
Rom. p<sup>re</sup>sentem. Ecc<sup>o</sup> tam gubernandam. sed ad Ep<sup>o</sup> non.  
autem ad nos Rom. Examinatores pertinere iudicare  
quos inter eos Sic Magis Idoneos

275  
275  
Eiusdem.

Consequenter concilij censuit decretum. Cap. 18. Jus. 24. de  
Reforma. uis. si vero iuris patronatus non habere  
solum ad versus parochialis Institutionem. Et fundationem  
in quasi alia. Prima diuersa a conuersu ad in des  
vigilandum. p[re]lati et donu[m]tatem. p[re]scripta sunt q[ue]  
Am. Vig. omnino esse obseruandam. ceterum. uis.  
debet hoc. casu. ab ordinario Examinari et approuari  
circa conuersum. Parochialis quamuis lex fund. repug  
naret

Eiusdem

Consequenter concilij censuit minime esse necesse ut Ar.  
Ep[iscop]i qui curam animarum. omnia prorsus Ju  
dis det. Et car[er]e nullosq[ue] ex archidiaconatu. sicut  
Preceptum esse p[re]s q[ue] Titulis que habentur.  
et de eo cap. 12. Vers. Archidiaconi Jus. 19.

Consequenter concilij censuit posse aliquem. ad sacros ord[ines]  
promoueri ad titulum. bonorum. immobilium. et  
annuorum. reddituum. qui ei aduentus sitamen ep[iscop]i  
In decem. cum assumendum. pronecessitate. Ecce.  
Suarum donationes que sumor bene et absq[ue] ulla  
fraude in forma valida. fiat adq[ue] bono. Et reddi  
tus donati cuiusmodi promouendi sufficiant ad  
vitam honeste sustentandam et nullo modo possint  
alienari absq[ue] l[itte]ra ep[iscop]i donec ille beneficium suffi  
cians adipsoscat. Et abunde. habeat unde commode  
uiuere possit

Eiusdem.

Consequenter concilij censuit si prepositus cathedra  
q[ue] post concilium h[ab]eas fructuum. decreta  
et

Et in distributionibus quibuscumque concessa proponuntur.  
non esse de corpore. Capli id quod est. Tertio parte  
depositus non invidens amittit subiecto. Ecce si in  
digneat. Et alteri pro loco arbitrio epi esse applicandi  
Iuxta decretum cap. 2. Sec. 22.

Eadem.  
Congreg. concilij censuit decretum eiusdem concilij  
cap. 9. Sec. 2. In principio hinc locum tam impedito  
quam impedito.

Eadem.  
Congreg. concilij censuit speciem cognationis spiritus in  
dece sub scriptum. de sacro fonte. Baptismatis et filium  
filiamque suscipientis esse sublatam. decretum concilij  
cap. 2. Sec. 24.

22<sup>a</sup> Aprilis

Congreg. concilij censuit bene curata. Iuris patrona  
tus. Ecce esse conferendo. provisio conuersu ad eum q  
omnes qui con curam esse admittendos tametsi apud  
non fuerint nominati. Ideoq. apponem pntatum  
ab ipsis patronis. Ecce. prudentium alios ad conuersum  
admitti non debere. conuersum dummodo alias legitime  
inductus et habitus fuerit impedire non potuisse.

Eadem.  
Congreg. concilij censuit licere Vicario capli. sed  
vacant. Instruere pntatum a patronis

Eadem.  
Congreg. concilij censuit debet se huius dare ope  
tam rebus ad Vicam necessariis ac tempore per.

272  
Iuris primū tempore. Vin domiarum. ac morium ac recolle  
ctiones fructum. Et ubi necessitas exigat aut succedat pie  
tas.

2<sup>a</sup> Junij

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit. Regulares superiores posse suo  
Subdito itidem Regi. quā predictis qualitatibus requi  
sitis ordines suscipere. Voluerit t<sup>ra</sup> demissionaria  
concedere. ab epum<sup>o</sup> tamen diocesanum. nempe illius  
Monij in cuius familia ab ipsi ad quos pertinet  
is Regi<sup>o</sup> positus fuerit. ceteri diocesani ab ipse vel  
non esse habitus ordinationes vel ep<sup>o</sup>alis sed sua  
causa ad quemcumq<sup>ue</sup> alium epum<sup>o</sup>. duntaxat ab eo  
ep<sup>o</sup> qui ordines. contulerit. Examinetur quoad doctrinam  
et dum ipsi regulares nondū habeant. Admodum cor  
cessionem. demissionarium. nisi tempus quod ep<sup>o</sup> dioc  
esanus vel ab futuris ut nullas haberent esset ord.  
Verum cum a superioribus regularibus ep<sup>o</sup> dioc<sup>o</sup> ab ipse  
vel ordinationes non habent t<sup>ra</sup> demissionaria. Labuntur.  
in eis utique causam. ab ipse dioc<sup>o</sup> et ordinarium ab  
eo non habendam exprimendam esse.

Eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit etiam milites Hicior<sup>o</sup> hodie  
Debet ante quam. professionem. emittant per annum  
improbat<sup>o</sup> manere postquam. eorum. constitutiones  
quoad Tridentini concilij decreta sunt. Relata. et a  
Sede Ap<sup>o</sup> confirmata.

2<sup>a</sup> eiusdem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit epum<sup>o</sup> in aliena diocesi  
necesse posse. Obiq<sup>ue</sup> ac expressa ordinari loci t<sup>ra</sup> non  
solum. ordinare personas illi ordinario subiectas

Sed etiam alias quo suorum eporum dimissionarias  
recte confectas. scum attulere

Eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit ex homicidio mere casuali  
etiam nulla penitus fuerit admissa culpa. in quo  
non dabatur opera ut illius nullam nisi irregulari  
tatem.

5<sup>a</sup> Julij

Hullius Congreg<sup>o</sup> concilij censuit canonicum tribus mensibus  
premissis ab ecc<sup>a</sup> abesse. Volentem minime huius  
petere et obtinere. Inquam ab ep<sup>o</sup> coeternum quota  
pars canonicorum ab ecc<sup>a</sup> eodem tempore possit  
abesse. ne de iure servitio ipse ecc<sup>a</sup> testetur epi judi  
cium. atq<sup>e</sup> arbitrium esse.

Hullius

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Archiep<sup>o</sup> cuius Archiep<sup>o</sup> tractat  
Hullius hoc existat et omnimodam Jurisdictionem  
quasi ep<sup>o</sup>alem habeat dispensationes matrimoniales atq<sup>e</sup>  
litteras in forma. significavit pro suis subditis admittendas esse.

Eadem

Comen Congreg<sup>o</sup> concilij censuit etiam quidem declaravit ca  
nonicus collegiarum. Ecclesiarum. etiam in opidis non  
in quibus existentium tenent ad residenciam nisi essent  
collegiata. rurales prorsus distincta. aut in quibus nunquam  
ante supra hominum. Memoriam solent esse de  
sideri et quoniam. canonicatus ea essent predicta tenent  
ut qui eas obtinuerit nec. ex eis abspiciant nec aliunde  
habeant unde commodi vivant

Eadem

Carobon Congreg<sup>o</sup> concilij censuit non pertinere ad examinatores  
sed ad solam ep<sup>o</sup>am iudicare qui ex concurrentibus  
ad Parochialem vacantem. sit magis idoneus

278  
Nullius. Congreg<sup>o</sup> concilij censuit decretum. dicti cap. 6 sess. 21.  
habere locum. in Hispanum. capitulis que exempt.  
consuetudine aut alio speciali iure se substant ad  
verum iuris ditionem. Epi tamquam adeptam esse.  
caplis tamen suis modi exemptionem. aut aliam spe  
ciale ius ante. conti<sup>n</sup> nitebantur dum etiam iurisdic  
tionem. quam in caplares ante concilium exercebant  
eam q<sup>o</sup> epo esse restitutam. quitamen. non aliter cauti  
plone debet aut potest cum concilio eiusdem. et assensu.  
duorum canonicorum. a caplo ad preceptum. eiusdem.  
Concili electum. Eadem.

279  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit eos qui non obtinent Dig. nec.  
sunt de caplo et in cathedralibus et collegiatis ecc.  
sine obtinent propiq<sup>ue</sup> comprehendi decreto eiusdem  
concilij cap. 6 sess. 24. Quis qui vero.

280  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit Pivorem. S. Joannis Hieros<sup>mi</sup> in  
locis nullius diocesis in quibus ipse iurisdictionem  
ordinariam quasi epalem. habet sp<sup>ec</sup>iale privilegium a sede.  
ap. etiam ante concilium. obtinuerit conferendi  
tam tonsuram. et quatuor minores ordines posse utiq<sup>ue</sup>  
suis subditis dumtaxat Regularibus Primam tonsuram  
et quatuor minores ordines conferre.

Posse etiam seducto privilegio subleantur ad quecunq<sup>ue</sup>  
cathedralium. Antistitem eosdem subditos regula  
res dimittere ad p<sup>am</sup> tonsuram. et quatuor minores  
promoueri.

Item posse aliquum cathedralium Antistitem. accersere  
que ipsis subditis Regularibus primam tonsuram

Et quatuor. minores ordines in dulis locis nullius con-  
ferat aliq. ibidem pontificalia exerceat. Quisquam q.  
Sacramentum. conferat licentia alicuius minime requi-  
sita neq. huic cui obstat. decretum. cap. 1. Sec. 6.

Quinimo minime obstat. d. c. st. j. s. 6. eundem an-  
no. distinem. ab eo acceptum. in eisdem locis posse sa-  
culares in quos episcopalem jurisdictionem. Pius. Subiicit  
ad sacros ordines promovere se. Itas d. m. s. r. i. a. s. e. p. i.  
cuius cathedra. l. c. o. p. i. o. r. a. t. u. i. p. r. i. x. i. m. i. s. i. f. u. e. r. u. t.  
legitime. confectas. s. u. m. a. t. t. e. l. e. t. u. r.

2<sup>a</sup> Septembris 1599.

Piacentia  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit exceptionem positam. in episcopi  
Sec. 2. de Reg. iur. et exceptis procedere quod regula-  
res. Ecc. in quibus aut d. u. s. Regulares commemorantur.  
et que. dependunt a Moniis. in quibus Abbatis  
Canales aut capitales ordines sedem. ordinariam  
Principalem. habent et si in illis Ecclesijs Regie  
Causis dependet non exigat regulares obsequia  
Ideo epum ab huiusmodi Ecclesiis. visitat  
omnino. abstinere.

2<sup>a</sup> Junii

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit licere Vicario capli sede  
episcopali quamvis ad huc. intra annum. vacante con-  
cedere oratori ut possit. auctate d. m. s. r. i. a. s. e. p. i. a. d. ordines.

1680

26. Januarij

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit reddidit pia testamentum  
voluntate promissarum. celebrat. alijsq. pijs usibus  
relictos non posse ab ep. in distribuitos quotidianos.

172  
175  
Nec alium usum quam cuius Pium et hodie  
concordi

Ultima Junij

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit si sine duo in solidum obligati  
in forma camera. pro eo debito et quod contra dicitur  
sum. debentur passim ad executionem. realem. Non personalem.  
non posse contra alterum. contra quem. non possit fieri  
executione realis et personalis ad partem. creditoris in  
solidum. et hanc. censuras.

2<sup>o</sup> Julij

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit si beneficium summi sit secularis  
nihil subesse. difficultatis epi in Michael non tenet  
jur. habitum religionis suscipere et profiteri quod si a  
pncipio fuerit regularis et postea immutaverit statum cor  
amunibus ad induendam summi minorum itidem cogi  
nem. non posse ut habitum religionis assumat in ea quae pro  
fuerit quod si beneficium sit regularis. subseq<sup>nti</sup> tunc per  
maneat collationem. originem regularis est tanquam de  
seculari factam iuris careere.

7<sup>o</sup> Augusti

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit de reprobatione examinatorum  
qui aliquem ex concurren<sup>tibus</sup> ad Pars<sup>is</sup> l<sup>o</sup> Ecc. Jacan  
dem minus idoneum. renunciarunt. dari appellaco  
nem. ad effectum de voluntarium. non autem suspen  
sionem

11<sup>o</sup> eiusdem

Congreg<sup>o</sup> concilij super doctrina. eiusdem concilij  
de rebus nihil novi iuris inductum esse quod de rebus

Abbatum Canonice in collegiatis Ecclesijs Idemq  
 Sufficiens ad hunc modum canonice abbatibus et  
 quatuordecim Annorum.

22 Septembris

Consequenter concilij censuit ex ea sola causa quod populus  
 illis alicuius Sacerdotibus adeo sit malevolus ut  
 unus vellet non possit Sufficere sacramentis ministrare  
 et ut cultui Divino peragendo minime quidem licet  
 ordinario novam Prohibitionem. cuiusmodi nisi et alia con-  
 curant que exprimentur constitutione fel. Alex-  
 andri 3ij que incipit ad audientiam. et in-  
 novatur decreto concilij cap. 4. sec. 2. de iur. iuris vero  
 Sed ad huiusmodi magnam malevolentiam. debet  
 ordinari ut remedia dicti cap. 4. imprimis scilicet co-  
 pondo vellet ut tot sibi Sacerdotes ad iungant quod  
 Sufficiant ad sacram. exhibenda et cultum divi-  
 num celebrandum.

23 Novembris

Consequenter concilij censuit Milites Regulares melioria  
 Sancti Jacobi et spacia aliorum huiusmodi no emi-  
 tentes omnia tria vota. substantiata eademque pau-  
 perum castitatis et obedientia non esse incapaces benedictionis  
 secularium. sine simplicitate sine iuramento. neque etiam  
 Pensionem

16 eiusdem

An in die festi ab epo constituit et a Regularibus servan-  
 da de sermo concilij cap. 12. sec. 2. de Regularium  
 permanere debeat Regularium nichil in eorum Ecclesijs  
 quod epus et Clericis et similia. etc.

278  
885

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit debere permanere sed in  
sacris concisionibus et lectionibus seruari ab ipsis de  
bere illa Evangelica et eptas quibus scilicet secularis  
Orator promove. et instituo. Illius ecc.

29 eusdem. Paracum  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit in collat<sup>o</sup> Parochialium quibus  
de solus conferuntur. mandandum esse, formam examinis  
per con<sup>o</sup>cursum. quia prout non seditur et quia sublato  
obstaculo p<sup>o</sup>ntationis de iuris Paroni illa iure exclusi esse  
cedit ad ordinarij potestatem.

Eadem  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit si in opido est ecc<sup>a</sup> Parochiali  
Abis. fons. baptismali et Archipbratus ab illa se  
paratus cum fons baptismali. Ita Archipbratum cui  
abs cura non incumbit animarum esse curam. sicut in  
homines oppidi pro pueris baptizandis solum Archipbrum  
addere et ille tenet id sacramentum. ad cunctos ministrare

Eadem  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit in eis pluris ap<sup>o</sup>no ad Par<sup>o</sup>lem suis  
p<sup>o</sup>nti. Laicorum commutative p<sup>o</sup>ntatus observandam esse  
formam. Examina per con<sup>o</sup>cursum

1601 2<sup>o</sup> January  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit non licere ep<sup>o</sup> Discretionem aggre  
g<sup>o</sup>nti proponere c<sup>o</sup>llo<sup>o</sup> quibus subditi iubentur crimina  
de iure. Multo que minus proposita poena excommunicationis

Eusdem  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit de iure cap. id p<sup>o</sup>nti de de  
gul. imp<sup>o</sup>ntio. Verbuare sibi locum. etiam in h<sup>o</sup>l<sup>o</sup>

Quae excedunt annum. <sup>vi</sup> et illa verba antea facta  
quae ibidem. tenent non referri ad aetatem. Renunciatis  
ad ad duos menses proximos ante professionem

26 eiusdem  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit omnes etiam Animatum. tenentia  
que hoc sunt Dignitates non subiacere concursus.

Summa eiusdem  
Congreg<sup>o</sup> concilij censuit ep<sup>o</sup>m privilegia sacris concilio  
tribus concessa in opera fuerunt. canonicorum. eosq dum  
illi inserviant debere percipere fructus perinde ac  
missis distributionibus quotidianis sicut in burones cotidi  
anis semotesint a fructibus quotidianis distributionibus con  
sistent debere percipere earum duas partes amissa 3<sup>a</sup> que  
accusat inservientibus.

12 Februarij

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit obtinendum. Prebendam The  
ologalem. non esse admittendum ad ius optandi co mo  
petens canonicis.

Eadem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit ab obtinen. Pars oblatem opa  
tere cum qui confectus at impere ~~XXV~~ annam atq  
m<sup>o</sup> Annam. adie collationis debere ipsum ad p<sup>o</sup>latius  
ordinem se facere promovendi quem ad modum expressit  
cunctis constitut. Gregorij ~~iiij~~ in. Conati Lugdu  
nen<sup>o</sup> Conc<sup>o</sup> edita cu in hunc Conatum Ludm<sup>o</sup> decere  
70 cap<sup>o</sup> sess. 7

22 eiusdem

Congreg<sup>o</sup> concilij censuit decorem ad obtinendum. fructibus  
Opore decem ut non pressum et omes. Oporem unum

Item. Seneca. que obtinere personae que vel ob fa-  
militatem Cardinalium vel alias rationes tulerint  
ut quocumq. mense decedant circumscilicet ea sine afflictio-  
ne sed ap. B

28. Maij.

Congreg. concilij censuit epum visitationem. apprehensionem  
atq. etiam. in preparatorio inquirere non posse ut suspectus  
Recursum nec. prouat. vel delegatione suspitionis quo.  
minus poena exna ordinaria que mouit. correctionem  
et commendationum. respiciat Visitator afficere possit impo-  
dri

29. eiu. dem.

Congreg. concilij censuit non satis facere precepto Eccl. eunq.  
Sanctissimum. Eucharistia. Sacramentum. suscipere ante. E. V.  
post diem. Paschalis non deman. Parochi sed regularium  
honoratum a se de Ap. prouitium minist. Arordi hoc.  
Sacramentum. prater q. in die Paschalis L.

Eadem.

Congreg. concilij censuit Regulares legentes in Monijs  
que per dimidium. millia. Maij. die. hanc ciuitate non  
venire nec ab eps. compellendos esse. ad cedere ad processio-  
nes.

Congreg. concilij censuit omnibus titularibus quamuis prinipali  
ad effectum electionis constituti non sint prohibitos esse  
decreto cap. 6. sess. 25. de Reg. fene. Suffragia in  
lectione Superiorum nona. Item eos qui titulares por-  
pici sunt honores veros titulos suorum Ecclesiarum  
aquarum post. vic. ob. dudum ut sunt priores Angles  
Englarie. Hierozij.

Item ex decreto lecti cap. 6 non esse prohibitum Superioribus ordinum quibus id ex regula conceditur ut aliquem. Item Idonum. suo loco diligens submittere ad capitulum g'alis electionem. ut suo nomine electionem faciat. si ex institutis et decretis religionis sua sunt seu periculis absonis et legitimis impeditis mittat alium ad capitulum g'ale qui suo loco et nomine in electione suffragium ferat.

Eadem.

Congreg' concilij censuit sponsalia per verba de futuro contracta posse. quando quicquid ante contractum. Matrimonium. per verba de presenti. Mutuo contra hentium consuetudine atq' ubi sic dissoluta fuerint nullum. odie in duce. impedimentum.

24 Maij

Congreg' concilij censuit. Relatione examinatorum. Censuram auctentiam. Unum ex aprouatis idoneum quod Curiam dament et quo ad vitam. et mores approbatione Reij centium ad Vicarium Archiepi non esse. Ita factum decreto lecti cap. 16 sess. 14 Veripado.

In canonici Regularis quide consue. et mandato suorum Superiorum regularium aliquibus Parochialibus Ecc' suis Monij unitis officium. sed electum. curam animarum. aut ad ministracionem non concernens sacramentorum. commissorum possint ab ep'o puniri.

Congreg' concilij censuit non posse ab ep'o puniri sed a suis superioribus Regularibus tantum.

7 Junij

102  
In Cathedrali Verelleni sunt viginti quatuor Canonici  
quorum duodecim ex designatione Episcopi sunt sacerdotes  
et diaconi et alij sex subdiaconi

Ex consuetudine illius loci canonici habent duplicem  
optionem. alteram Prebendam temporalem nam. cano-  
nicus retento titulo optat prebendam temporalem. Va-  
cantem. alteram tituli nam inferiores ordines cano-  
nicus optant titulos ordinis superioris et ita diaconatus pot-  
est optare. titulum sacerdotalem. Can. sacro de fundi